expediente número 21/2024; sin embargo, la observación persiste por un monto de 
69,984,691.88 pesos. 

2023-A-21000-19-1612-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 69,984,691.88 pesos (sesenta y nueve millones novecientos ochenta y cuatro mil 
seiscientos noventa y un pesos 88/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se 
generen desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación por la falta 
de documentación comprobatoria que acredite la entrega de los bienes pagados al amparo 
del contrato número SSEP/DRM/GESADF-006-754/041/2023, cuyo objeto consistió en la